1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V - EDIÇÃO Nº 773 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

 quinta-feira, 24 de outubro de 2024.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

PORTARIA GAB Nº 062, DE 24 DE OUTUBRO DE 2024 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2024 ........... 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ..................................... 2

PORTARIA GAB Nº 062, DE 24 DE OUTUBRO DE
2024

“Dispõe sobre a recondução dos membros da
Comissão de Regularização Fundiária, e dá
Outras Providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, e
consoante ao disposto no Art. 71, inciso I, II, III e IV
da Lei Orgânica do Município; e

CONSIDERANDO a PORTARIA N° 084/2021, DE 06 DE
OUTUBRO DE 2021, que instituiu a Comissão de
Regularização Fundiária no Município de Dois
Irmãos do Tocantins/TO;

CONSIDERANDO que o mandato dos membros da
Comissão de Regularização Fundiária do Município
se findará no dia 06 de outubro de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º - Reconduzir pelo período de 2 (dois) anos,
todos os membros da Comissão de Regularização
Fundiária no Município de Dois Irmãos do
Tocantins/TO, designada pela Portaria n° 084/2021,
publicada no Diário Oficial do Município Edição n°
169, em 6 de outubro de 2021.

Art. 2º - A Comissão deverá seguir as determinações
estabelecidas na Lei n° 13.465/2017, no Decreto
Federal nº 9.310/2018, no Decreto Municipal n°
219/2021 e na Portaria n° 084/2021.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 06 de outubro
de 2023, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 24 de outubro de 2024.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2024
Processo Administrativo nº 1273/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS/TO, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais e em cumprimento ao artigo 72,
parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021, torna
público que nos autos do Processo Administrativo nº
1273/2024 – Dispensa de Licitação nº 031/2024,
AUTORIZA a contratação da empresa SENA E LUZ
LTDA - ME, com nome fantasia SUPER VIP, inscrita
no CNPJ sob o nº 36.030.006/0001-59, com sede a
Rua Amazonas, Quadra 15, Lote 08, Dois Irmãos do
Tocantins – TO, CEP 77.685-000, com telefone (63)
98448-9896 / (63) 98492-0368, no valor global

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, quinta-feira, 24 de outubro de 2024 – EDIÇÃO Nº 773

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V - EDIÇÃO Nº 773 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

 quinta-feira, 24 de outubro de 2024.

estimado de R$ 12.017,14 (doze mil e dezessete
reais e quatorze centavos), para Aquisição de
material de consumo – suprimentos de informática
toner, em atendimento aos departamentos vinculados
a Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins –
TO, através da Secretaria Municipal de Administração
e Planejamento de Dois Irmãos do Tocantins - TO, por
Dispensa de Licitação, com fulcro no artigo 75, inciso
II da Lei nº 14.133/2021, conforme constam no
Documento de Formalização de Demanda e no
Termo de Referência.

Publica-se.

Dois Irmãos do Tocantins – TO, 16 de setembro de
2024.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º
009/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS/TO
CONTRATADA: POSTO DE COMBUSTIVEIS DOIS
IRMAOS LTDA, CNPJ Nº 24.744.436/0001-53.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL,
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS TOCANTINS –
TO, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE
REFERÊNCIA.
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 11/2024 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO 028/2024.
OBJETIVO DO ADITIVO: ACRÉSCIMO DE VALOR,
CONFORME JUSTIFICATIVA EM ANEXO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 124, § I ALÍNEA B,
DA LEI 14.133/21
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 23/10/2024.

		2024-10-24T17:38:59-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181